

Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si intretinerea terasamentului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si intretinerea terasamentului

Valoarea de deviz 1 322 091,082 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	1 200,000	46,379 10,379	55 654,560 12 454,560
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase (Скашивание травы)	100m2	2 250,000	35,749 35,749	80 435,700 80 435,700
3	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (Уборка мусора и отдельных предметов с полосы отвода дороги)	m2	450 000,00 0	0,179 0,179	80 435,700 80 435,700
4	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri (Очистка дорожных полотен от материала принесенного паводком)	m3	40,000	184,512 184,512	7 380,480 7 380,480
5	RpDA01A	Greblarea pietrei alergatoare de pe drumuri, santuri, taluze si asternerea ei pe partea carosabila sau acostamente (Сгребание ходунов с дорог, канав и откосов и покрытие ими проезжей части или обочин)	m2	1 000,000	0,692 0,692	691,920 691,920
6	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului	100m2	292,000	591,592 591,592	172 744,747 172 744,747

1	2	3	4	5	6	7
		lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания)				
7	DN09A	Curatirea de pe platforma drumului a arborelor adusi de viituri (Чистка дорожного полотна от поваленных паводком деревьев)	m3	30,000	236,406 236,406	7 092,180 7 092,180
8	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm (Обрезка с прореживанием кроны и срезка сухих сучьев с лестницы у деревьев диаметром 26-40 см)	buc	350,000	107,248 107,248	37 536,660 37 536,660
9	TsH70A	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: plop, salcie (Удаление поросли секатором у деревьев и кустарников: тополь, ива)	buc	70,000	16,145 16,145	1 130,136 1 130,136
10	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm (Обрезка деревьев бензomotorной пилой из автовышки с обрубкой сучьев, диаметр 31-60 см)	buc	50,000	2 002,100 864,900	100 105,000 43 245,000
11	TsH70B	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii (Удаление поросли секатором у деревьев и кустарников: другая порода)	buc	80,000	9,802 9,802	784,176 784,176
12	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm (Валка деревьев бензomotorной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжкой хлыстов, диаметр 31-60 см)	buc	40,000	2 795,550 1 009,050	111 822,000 40 362,000
13	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в	t	310,000	78,418	24 309,456

1	2	3	4	5	6	7
		автотранспорт)			78,418	24 309,456
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	310,000	108,750 0,000	33 712,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			713 835,215
		Total Asigurarea esteticii rutiere Inklusiv salariu				713 835,215 508 602,715
		2. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
15	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части)	m2	448,000	181,338 34,596	81 239,233 15 499,008
16	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб)	buc	20,000	803,636 31,136	16 072,728 622,728
17	RpDF31A	Confectionarea stilpilor metalici pentru indicatoare de circulatie (Изготовление металлических столбов для указателей движения)	m	70,000	295,069 13,262	20 654,844 928,326
18	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal (Покраска металлических парапетов)	m2	65,000	54,858 35,173	3 565,744 2 286,219
19	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе)	buc	20,000	474,844 84,184	9 496,872 1 683,672

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			131 029,421
		Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu				131 029,421 21 019,953
		3. Intretinerea terasamentelor				
20	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	150,000	281,300 0,000	42 195,000 0,000
21	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor (Ручная очистка канав и кюветов)	m	170,000	13,838 13,838	2 352,528 2 352,528
		<i>Total</i>	Lei			44 547,528
		Total Intretinerea terasamentelor Inclusiv salariu				44 547,528 2 352,528

		Total	Lei		889 412,164
		Asigurari sociale si medicale din salari	22,5 %		119 694,419
		Total			1 009 106,58 3
		Cheltuieli de regie	6 %		60 546,395
		Total			1 069 652,97 8
		Beneficiu de deviz	3 %		32 089,590
		Total			1 101 742,56 8
		TVA	20 %		220 348,514
		Total deviz: Inclusiv salariu			1 322 091,082 531 975,196

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)